
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 854-1/17 

08 ноября 2017 г.                            

пгт Раздольное  

 

О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым имущество  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, утвержденным 

решением 4 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

26.06.2015 № 268-1/15 (в редакции решения от 23.08.2017 № 786-1/17), 

принимая во внимание письмо Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 11.09.2017 № 01-14/3045, ходатайство 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 07.11.2017            

№ 01-02/2018, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета                                      

по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям в составе от 08.11.2017, 

районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым имущество согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

http://razdolnoe-rk.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 
Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                                                       С.Кинаш 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва  

от 08.11.2017 № 854-1/17 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

подлежащего передаче из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 

1 Аста Мармит 1-х и 2-х блюд ЭМК-70 КМУ 3 
2 Аста Прилавок д/столовых приборов ПСП-70КМ вся нерж. 3 
3 Шкаф холодильн. среднетемпер. ШХ-0,5 ДС 3 
4 Весы настольные 5 кг. CAS SW-5 Корея 12 

5 

Машина посудомоечная МПК- 500Ф-01 фронтал, 500 тар/ч, , 2 цик, 2 

дозатора (моющ/ополаск), 3 насоса: мойки, ополаскивания, 

принудительного слива 2 
6 Фильтр водоумягчитель DVA 12 Италия 5 
7 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-1,5-П 3 
8 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-2-П 2 
9 Стол предмоечный СПМФ-7-1 (1160*690*1070) 2 
10 Стол для сбора отходов ССО-1 (800x700x850) 2 
11 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ-15 200 л/час 3 
12 Электроводонагреватель аккумуляционный ЭВАД-80/1.6М 3 
13 Стол без борта с полкой решеткой СР-2/1800/600 (1800*600*870) 3 
14 Ванна моечная 2 сек. ВСМ 2/430 (1010*530*870, глубина - 300мм) 7 
15 Ванна моечная 3 сек. ВСМ 3/430 (1490*530*870, глубина - 300мм) 3 
16 Стеллаж д/сушки и хранения тарелок СКТ-1/1200 (164 тар.) 3 
17 Стеллаж кухонный СТК-1200/400 (1200*400*1600) 3 
18 Ванна моечная 1 сек. длинная ВСМ 1/530/1210 (1210*630*870) 3 
19 Полка для разделочных досок ПКД-600 (600*350*290) 9 
20 Стеллаж кухонный СТК-950/600 (950*600*1600) 3 
21 Пароконвектомат ПКА 6-1/1ПМ модель 2012 г. 3 
22 Подставка под пароконвектомат ПК-6М 3 
23 Комплект гастроемкостей, 23 шт. 3 
24 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/950/700 (950*700*870) 3 
25 Холодильник "POZIS-СВИЯГА-513-3С" 3 

26 
Измельчитель протирочно-резательный Гамма-5А для протирки и 

нарезки варенных и сырых продуктов 3 
27 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1200/600 (1200*600*870) 9 



28 Плита эл. 6-ти конфор.ЭП-6ЖШ  3 
29 Котел пищеварочный электрический КПЭМ-160/9Т 3 
30 Сковорода электрическая ЭСК-90-0,27-40 3 
31 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-4-О 6 
32 Полка кухонная настенная двери купе ПЗК-950 (950*400*600) 3 
33 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1500/600 (1500*600*870) 3 
34 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/950/600 (950*600*870) 12 
35 Ванна моечная 1 сек. ВСМ 1/430 (530*530*870, глубина - 300мм) 3 
36 Шкаф жарочный ШЖЭ-2 стандартная духовка 3 
37 Стол кондитерский СКР-7-2 (1400х700х860) столешн-бук, каркас крашен. 3 
38 Тестомес 30  3 
39 Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/600/600 (600*600*870) 3 
40 Подтоварник кухонный ПК-6-2 (1000x600x300мм.) 3 

41 
Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш. (700х690х2050) 

среднетемпературный 8 
42 Мясорубка ТМ-32 с купатницей 3 

43 
Машина протирочно-резательная МПР-350М для протирки и нарезки 

варенных продуктов 3 
44 Весы напольные DL-150 CAS Корея 3 

45 Шкаф холодильный ШХн-0,5 краш. (700х690х2050) низкотемпературный 3 

 

 
 


